
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

MPSV podporuje vědu a výzkum 
Tisková zpráva 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) poskytuje v rámci účelové 

podpory prostředky na dva odlišné typy projektů. Prvním z nich jsou projekty 

určené pro potřebu státu. Jedná se o projekty výzkumu v resortu Ministerstva práce a 

sociálních věcí, které jsou v současnosti řešeny v rámci resortního programu pod 

názvem „Výzkum pro státní správu v oblasti sociální politiky, zaměstnanosti a 

bezpečnosti práce“. V letošním roce je v tomto programu celkem 21 projektů. 

Druhou skupinou jsou projekty v rámci Národního programu výzkumu, který 

vláda schválila 28.dubna 2003. Na základě vládního usnesení kabinet uložil příslušným 

poskytovatelům zahájit od roku 2004 řešení jednotlivých programů. Poskytovatelem a 

garantem tématického programu č.5 s názvem „Moderní společnost a její proměny“ je 

Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

V rámci zmíněného programu byly v letošním roce postupně vypsány dvě 

veřejné soutěže. První proběhla začátkem roku 2004 a požadavky zadání splnilo 

celkem 30 předložených projektů. Z nich pak komise vybrala 15 projektů, na které 

MPSV přidělilo účelové podpory. Jedná se o tří až pětileté projekty. MPSV má na 

projekty přijaté v prvním kole k dispozici celkem 131 milionů korun.  

Příjemci dotací jsou z  50% vysoké školy a z 50% pak výzkumné ústavy nebo 

soukromé instituce. 

Zájem vysokých škol je pochopitelný, protože výzkumná činnost znamená i určitý 

způsob financování jejich činnosti. Dvěma projekty jsou zastoupeny Masarykova 

univerzita v Brně (filosofická fakulta a fakulta sociálních studií) a Karlova univerzita 

v Praze (právnická fakulta a fakulta sociálních věd). 

Do druhého běhu veřejné soutěže, jehož hodnocení právě probíhá, bylo z 50 

došlých projektů vybráno 40 návrhů. 

 
V Praze dne 1. 11. 2004                          Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  
                                                       


